*Beatus cuius Deus Iacob adiutor eius, spes eius in domino Deo ipsius. Qui fecit cælum & terram, mare, & omnia quæ in eis sunt, qui custodit ueritatem in seculum.*

Magno profectò inter se distant interstitio, Dei potentia, uirtus, bonitas, magnitudo, & quęcunq̄ in homine quibus in terra beato esse possunt, cum Deus quidem omnipotentissimus sit, fortissimusq̄ omniū & sempiternus: homo bulla est, infirmus, mortalis, ac, siue is princeps sit, siue rex, aut imperator, nihili. Vanissima itaq̄ spes ea est, quæ in tam tenui ponitur reclusa, ut homo est: firmissima uerò, quæ in Deo. Quare hīc clamat Vates: Felix nimirū, atq̄ iterum felix is est, cui Deus Iacob, Deus, inquam, ille quem sanctæ colunt animæ & adorant, est præsidio, cuiusq̄ fiducia solum domino Deo suo, non conseruis se interdum debilitatibus, nititur: qui Deus cœli autor est, terræq̄, marisq̄, atq̄ omnium omnino rerum quæ in illis insunt, conditor. Idcirco infinitæ illius sunt diuitiæ, opesq̄ immensæ, atq̄ incomprehensibilis illius ad omnia fides ac prouidentia, nempe omnia quæ condidit perenni salutariq̄ gubernantis ratione, uiuificantis, adaugentis, seruantisq̄ incorruptè. Vnde additū est: Qui custodit ueritatē in seculum. Et

*Qui facit iudicium iniuriis patientibus, dat escam esurientibus. Dominus soluit compeditos, dominus illuminat cæcos, dominus erigit elisos, dominus diligit iustos, dominus custodit aduenas. Pupillum & uiduam suscipiet, & uiam peccatorum disperdet.*

In limine hæc quidem omnia domorū principū, atq̄ aliorū, quorū interest res urbiū regionumq̄ administrare, inscribi debent: melius dicerē in corde. Tametsi

enim ad omnes uulgò homines spectare uident, ad illos tamen in primis attinet, qui uice Dei ceteris presunt. Eæ certè uerè illæ sunt operationes, quæ Dei promerentur gratiã, quibusq; omisissis mirum q̄ inexorabiliter in nos seuerissimus animaduerrat dñs. At uide quid in totius enarrationis capite affixit Vates. Deus, inquit, est qui oppressorū iniurias ulciscit, statq; in acie pro calumnias passis tanq̄ imperterritus uindex. Quid postea? Victū omnibus, tum mētis, tum uentris, modo cibū appetant, ab eoq; opperiant, largissimè impartit. Soluit insuper in carcere detentos, uinctisq; manicas nō tam ferreas, q̄ in corde effœminatas laxat. Cæcis uisum, nō solū corporeū, uerumetiã spiritualem elargit: collapsos, afflictosq;, quod non faciunt nostri proceres, erigit, sustentat, recreat, iustosq; omnes, qui sibi fidem adhibent, deamat, ac tandem hospitū, peregrinorū, pupillorū, uiduarumq;, ac cæterorū id genus desolatorū curã habet indefessam, illosq; utpote ab alijs reiectos suscipit, fouet, exosculatur, beat tandem. Contrà uerò, uias impiorum erroneas, consilia uidelicet, instituta, machinationes, temeritatem, fundet, dissipabitq;, ac, uti res solent leuissimæ, disperdet. Atq; ita uictor